
Contacto

Teléfono +34 961928624
Correo Electrónico scontratacion_san@gva.es

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 342/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 14:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Gestión Económica, Contratación e Infraestructuras de la Conselleria de Sanidad
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de impresión de 100.000 Cartillas del Embarazo bilingües, para su
utilización en Centros de Atención Primaria con cumplimiento de las condiciones especiales de ejecución
establecidas en el apartado X. El objeto del presente contrato es un Servicio de Impresión de 100.000
Cartillas del Embarazo bilingües, para el año 2024, para su utilización en Centros de Atención Primaria.

Maquetación y diseño a cargo de la imprenta de acuerdo con las instrucciones de la Dirección General de SaludDescripción 
Pública (DGSP) antes de proceder a la impresión. La empresa presentará una prueba de imprenta definitiva antes de
proceder a la edición del material (Cartillas del Embarazo). Esta prueba habrá de ser aprobada por la DGSP. La Dirección
General de Salud Pública definirá los contenidos del modelo Cartillas del Embarazo. La empresa deberá entregar a la
Dirección General de Salud Pública un fichero en formato PDF con el contenido final a imprimir.
Valor estimado del contrato 34.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.000 EUR.

Clasificación CPV
79823000 - Servicios de impresión y entrega.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: ver apartado r del anexo I

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 21.935 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.800 EUR.

Ofertas recibidas 18
Número de ofertas recibidas de PYMEs 17

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PRODUCCIONES MIC, S.L.
NIF B24301871
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Artesiano s/n. Pol. Ind. Trobajo del Camino
(24010) Trobajo del Camino España

Contacto

Teléfono +34 987272727
Correo Electrónico redaccion5@editorialmic.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.935 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.812 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 20/07/2024

Contrato

adjudicacionycontrato plataforma.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e91fee3-1985-40d3-892c-fe7d925ae946

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/07/2024

Motivación

Motivación mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be0292b4-8538-4e04-8ea6-128d583241e3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e91fee3-1985-40d3-892c-fe7d925ae946
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e91fee3-1985-40d3-892c-fe7d925ae946


Lugar

sala de reuniones sexta planta

Dirección Postal

micer mascó 31-33
(46010) Valencia España

Aprtura sobre único docuemntación
administrativa y criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2024 a las 10:30 horas

Dirección Postal

Micer mascó 31-33
(46010) Valencia España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

conselleria de sanidad

Proceso de Licitación

Abierto simplificado artículo 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

adelanto del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

papel ecológico confibras recicladas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wlt6pnQCBlckJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000013939669 |  2024-000858670 | Tue, 06 Aug 2024 14:18:57:994 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109107394326436664009504028622949701727 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wlt6pnQCBlckJPJS%2BPS9vg%3D%3D

